Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia
10/11/2023.
Número da edição: 3370

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 055/2023

PROCESSO LICITATÓRIO nº 154/2023

O MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE , torna público , que fará
realizar  a  licitação  abaixo  relacionada,  nos  termos  da  Lei  8.666/93  e  posteriores  alterações,  Lei  Federal
10.520/02  e  Decreto  Municipal  671/21.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em prestação  de
serviços médicos hospitalares no atendimento de baixa e média complexidade em cirurgias ginecológicas e
cirurgias  eletivas,  cobertura  em  anestesiologia  e  obstetrícia,  ambulatório  de  avaliação  pré-anestésica,
ambulatório de pré e pós-operatório,  ambulatório de pré natal  de baixo risco de gestantes a partir  da 36ª
semana de gestação, para atender as demandas do Hospital Municipal do Município de Ivinhema/MS  , conforme
critérios, condições e  demais  especificações  constantes  no  Edital,  seus  Anexos  bem  como  no  Termo  de
Referência .  RECEBIMENTO  DA DOCUMENTAÇÃO E  PROPOSTA:  Dia  24  de  Novembro  de  2023  às
08h00min.  O  Edital,  seus  anexos  e  o  Termo  de  Referência,  estão  disponíveis  no  site
www.ivinhema.ms.gov.br/portal  da  transparência/exercício  2023/entidade:  Fundo  de
Saúde/licitações e contratos/licitações ou pelo e-mail  licitacao2.ivinhema@gmail.com . Poderão participar
do  certame  licitatório,  interessados  comprovadamente  do  ramo  correlacionado  ao  objeto  desta  licitação,
regularmente cadastrados neste Município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente Edital e seus
anexos.  Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (67) 3442-6156 ou diretamente no Setor  de
Licitações das 07h00min às 13h00min.

Ivinhema-MS, 09 de Novembro de 2023.

Juliano Ferro Barros Donato

Prefeito Municipal

http://www.ivinhema.ms.gov.br/portal%20da%20transpar%C3%AAncia/exerc%C3%ADcio%202023/entidade:%20Fundo%20de%20Sa%C3%BAde/licita%C3%A7%C3%B5es%20e%20contratos/licita%C3%A7%C3%B5es
http://www.ivinhema.ms.gov.br/portal%20da%20transpar%C3%AAncia/exerc%C3%ADcio%202023/entidade:%20Fundo%20de%20Sa%C3%BAde/licita%C3%A7%C3%B5es%20e%20contratos/licita%C3%A7%C3%B5es
mailto:licitacao2.ivinhema@gmail.com